

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr -

Tagesordnung II Punkt 19 der öffentlichen Sitzung am 7. November 2017

Vorlagen-Nr. 17-V-66-0506

Gefahrenabwehrverordnung über die Erteilung von Haus- und Grundstücksnummern und die Beschaffung, Anbringung und Instandhaltung von Hausnummernschildern

Beschluss Nr. 0218

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

Der als Anlage zur Vorlage beigefügte Entwurf der Gefahrenabwehrverordnung über die Erteilung von Haus- und Grundstücksnummern und die Beschaffung, Anbringung und Instandhaltung von Hausnummernschildern wird als Gefahrenabwehrverordnung über die Erteilung von Haus- und Grundstücksnummern und die Beschaffung, Anbringung und Instandhaltung von Hausnummernschildern beschlossen.

Die bisherige Ortssatzung über die Festsetzung, Anbringung und Instandhaltung von Haus- bzw. Grundstücksnummern vom 16. Oktober 1972 wird aufgehoben.

(antragsgemäß Magistrat 17.10.2017 BP 0701)

Tagesordnung III

Wiesbaden, .11.2017

Kessler Vorsitzender